INDICAÇÃO Nº 70/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie patrolamento, cascalhamento e

compactação da estrada que dá acesso às propriedades de Lurdes Henicka, Fernando

Henicka, Roque Henicka, Joceandro Ribeiro, Airton Henicka e Rafael Henicka, em Lª

Jorge Lacerda.

JUSTIFICATIVA

Considerando em que a via se encontra praticamente

intrafegável. Sendo que, aproximadamente 70 dias o secretário esteve visitando a

mesma, prometendo que na próxima semana estaria começando a recuperação da via,

até o momento nada foi feito.

É pedida com máxima urgência esta melhoria, pois, esta

dificultando muito a trafegabilidade dos moradores e os demais que ali trafega.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 08 de maio de 2018.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Vlademir Oro